
UCHWAŁA NR XXIII/155/2020 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 19 lutego 2020 r. 

w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy Sławno 

Na podstawie art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 
506, 1309, 1571,1696,1815) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza  się,  że  w wyniku  tajnego  głosowania  na  sesji  Rady  Gminy Sławno w dniu  
19 lutego 2020 r. radny  Marek Szanel  został odwołany  z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Sławno.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/65/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 
stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Sławno 

 
 

Przemysław Konwerski 

Id: 0C2CBA8D-629A-457A-84B8-4392EA454FF3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym odwołanie
przewodniczącego rady gminy może nastąpić na wniosek 1/4 ustawowego składu rady gminy. Grupa 4
Radnych Rady Gminy Sławno złożyła wniosek o odwołanie Pana Marka Szanela z funkcji
Przewdniczącego Rady Gminy Sławno.

Radny Marek Szanel, pełniąc powierzoną mu funkcję, nienależycie wywiązywał się z obowiązków
nałożonych na Przewodniczącego Rady Gminy Sławno. Od pierwszych chwil sprawowania powierzonej
funkcji Pan Marek Szanel okazywał niechęć do współpracy ze wszystkimi Radnymi, ograniczając się
jedynie do pracy w gronie radnych Klubu Radnych " Bliżej mieszkańców Gminy Sławno". Nie potrafił tym
samym zjednoczyć Radnych Rady Gminy Sławno, a co więcej sam podsycał konflikty w Radzie Gminy.

W tym miejscu podkreślić należy, iż Rada Gminy pod przewodnictwem Pana Marka Szanela skupiła się
w zasadzie wyłącznie na funkcji kontrolnej wobec organu wykonawczego, zaniedbując pozostałe obszary
swojej działalności. Uwypuklenia wymaga również sposób prowadzenia obrad przez Pana Marka Szanela,
który pozostawia wiele do życzenia – Przewodniczący strofuje i przerywa merytoryczne wypowiedzi
wyłącznie Radnym nienależącym do Klubu Radnych, ograniczając w tym zakresie swobodę dyskusji, zaś
jednocześnie pobłaża i pozwala Radnym Klubu na wystąpienia pełne braku tolerancji i poniżania dla innych
Radnych, Sołtysów i Wójta Gminy Sławno.

Podsumowując, Radny Marek Szanel doprowadził jako Przewodniczący Rady Gminy Sławno do chaosu,
bałaganu podczas obrad sesji Rady Gminy, stronniczości, podziałów w Radzie na radnych lepszych i
gorszych, a w konsekwencji stworzył atmosferę, która w niczym nie przypomina demokratycznego
samorządu. Mając na względzie powyższe odwołanie Pana Marka Szanela z funkcji Przewodniczącego
Rady Gminy Sławno jest w pełni konieczne i zasadne, a także jest jedynym sposobem na uratowanie
dobrego imienia Rady Gminy Sławno oraz przywrócenia jej należnego autorytetu i właściwej Jej
organizacji pracy.

Id: 0C2CBA8D-629A-457A-84B8-4392EA454FF3. Uchwalony Strona 1




